
Protokół Nr 61/21 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju,  

odbytego w dniu 29 września 2021 r. w godz. od 15:00 do 15:40  

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie s. 30  

 
*   *   *  

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków. 

Obecni: 

1. Janusz Barański 

2. Teodor Grobelny 

3. Karol Matuszak 

4. Janina Nicke 

5. Hanna Szałkowska 

6. Michał Urbaniak 

7. Julian Zegar 

 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju  

p. Karol Matuszak, który na wstępie powitał wszystkich członków Komisji i zaproszonych 

gości.  

Stwierdził, że Komisja może podejmować prawomocne decyzje, gdyż zachowuje 

quorum. Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia, który przedstawiał się 
następująco: 

 

Tematyka posiedzenia: 

1. Informacja o realizacji budżetu powiatu za I półrocze 2021 roku. 

2. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

3. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak – na prośbę pana 

Naczelnika zrealizujemy jeden punkt ze spraw bieżących - zaopiniowanie projektu uchwały 

Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

zabudowanej położonej w Jarocinie. Projekt uchwały został udostępniony radnym w programie 

esesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

P. K. Sobczak, Naczelnik Wydziału Geodezji – chciałbym przedstawić projekt uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Jarocinie. 

Jest to nieruchomość położona przy ul. Zacisznej, gdzie kiedyś znajdowały się garaże po byłym 

zarządzie dróg powiatowych. Jedna działka o powierzchni 0,15 ha, druga 0,0623 ha i trzecia 

0,28 ha. W sumie te działki stanowią jeden kompleks i dlatego sprzedawane są razem.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak – dziękuję. Czy są pytania 

do projektu uchwały? 

Radny T. Grobelny - część garaży była dzierżawiona. Czy te dzierżawy już wygasły? 

P. K. Sobczak, Naczelnik Wydziału Geodezji – umowy najmu zostały wypowiedziane 

w ubiegłym roku. Wynajmowaliśmy do momentu zamiany miedzy Skarbem Państwa 

a powiatem, czyli część garażu pozostająca w dyspozycji Generalnej Dyrekcji Dróg przeszła 

na rzecz powiatu jarocińskiego. Były podejmowane przez Radę stosowne uchwały w tym 

zakresie.  



Radny T. Grobelny - dziękuję za przypomnienie. Mamy jasność.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak - czy ktoś z państwa 

radnych zabierze głos? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały? Ktoś jest przeciw? Ktoś się wstrzymał? 

 

W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji Budżetu i Rozwoju.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie 6 głosami „za”. 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Jarocinie..  

 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne:ZA (6) Janusz Barański, Teodor Grobelny, Karol Matuszak, Janina Nicke, 

Hanna Szałkowska, Michał UrbaniakBRAK GŁOSU (3)Lidia Czechak, Elżbieta Kostka, Julian 

Zegar 

Ad. pkt. 1.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak – kolejny punkt to 

informacja o realizacji budżetu powiatu za I półrocze 2021 roku. Sprawozdanie zostało 

udostępnione radnym w programie esesja. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Czy są pytania ze strony państwa radnych do przedstawionego sprawozdania? Nie widzę. Czy 

pan Skarbnik chciałby coś dodać? 

 
P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu – poinformuję, że otrzymaliśmy pozytywną opinię 
z Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie informacji o wykonaniu budżetu powiatu za 

I półrocze 2021 roku wraz z Wieloletnią Prognozą Finansową. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak - czy są pytania ze strony 

państwa radnych do przedstawionego sprawozdania? Przystępujemy do głosowania. Kto jest 

za przyjęciem informacji? Ktoś jest przeciw? Ktoś się wstrzymał? 

 

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji Budżetu i Rozwoju.  

Informacja została przyjęta 8 głosami „za”. 

 
Głosowano w sprawie: Informacja o realizacji budżetu powiatu za I półrocze 2021 roku. 

 
Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 0   

Wyniki imienne: ZA (8) Janusz Barański, Lidia Czechak, Teodor Grobelny, Karol Matuszak, 

Janina Nicke, Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (1) Elżbieta 

Kostka 

Ad. pkt. 2.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak – punkt drugi to informacja 

o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 

do protokołu. Czy są pytania ze strony państwa radnych do przedstawionego sprawozdania? 

Nie widzę. Czy pan Skarbnik chciałby coś dodać? 



Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak - czy są pytania ze strony 

państwa radnych do przedstawionego sprawozdania? Przystępujemy do głosowania. Kto jest 

za przyjęciem informacji? Ktoś jest przeciw? Ktoś się wstrzymał? 

 

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji Budżetu i Rozwoju.  

Informacja została przyjęta 8 głosami „za”. 

 
Głosowano w sprawie: Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (8) Janusz Barański, Lidia Czechak, Teodor Grobelny, Karol Matuszak, 

Janina Nicke, Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (1) 

Elżbieta Kostka 

 
Ad. pkt. 3. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak Zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki 

pod firmą: „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z 

siedzibą w Jarocinie, pokrycia powyższego kapitału zakładowego wkładem pieniężnym oraz 

objęcia przez Powiat Jarociński wszystkich nowoutworzonych udziałów w Spółce. Projekt 

uchwały został udostępniony radnym w programie esesja. Projekt uchwały stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu.  

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu – jest propozycja, by podwyższyć kapitał Spółki „Szpital 

Powiatowy w Jarocinie” o 300 tys zł i prosimy o pozytywne zaopiniowanie. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak - czy ktoś z państwa 

radnych zabierze głos? Czy są pytania? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za 

pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? Ktoś jest przeciw? Ktoś się wstrzymał? 

 

W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji Budżetu i Rozwoju.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie 6 głosami „za”. 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w 

sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki pod firmą: „Szpital Powiatowy w 

Jarocinie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Jarocinie, pokrycia 

powyższego kapitału zakładowego wkładem pieniężnym oraz objęcia przez Powiat Jarociński 

wszystkich nowoutworzonych udziałów w Spółce. 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (6) Janusz Barański, Teodor Grobelny, Karol Matuszak, Janina Nicke, 

Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak PRZECIW (1) Lidia Czechak BRAK GŁOSU (2) 

Elżbieta Kostka, Julian Zegar 



Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak - zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2021 - 2030. Projekt uchwały został 

udostępniony radnym w programie esesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

P. J. Jędrzejak, Skarbnik – zmiany w zakresie Wieloletniej Prognozy Finansowej to zmiany 

w załączniku nr 1 gdzie są plany budżetowe to w roku 2021 wynikają ze zmian budżetu. Oprócz 

tego, w związku z tym że jesteśmy po przetargu na budowę drogi Żerków-Raszewy-Komorze 

i uzyskaliśmy niższe warunki na wykonanie tej drogi zdejmujemy plan dochodów i wydatków 

majątkowych na to zadanie i zmniejszają się odpowiednio plany dochodów i wydatków w 

latach 2022 i 2023. Oprócz tego w załączniku nr 2 w wykazie przedsięwzięć następuje zmiana 

w zakresie wydatków limitów zobowiązań na tą drogę i dostosowujemy również 
przedsięwzięcia dotyczące bezpiecznych przejść dla pieszych, które zostają rozpisane na lata 

2022 oraz wprowadzamy dwuletnie zadanie usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów 

zabierających azbest oraz korygujemy wykonanie ścieżki rowerowej Jarocin-Wilkowyja-

Żerków do rzeczywiście wykonanych dochodów i wydatków. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak - czy ktoś z państwa 

radnych zabierze głos? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały? Ktoś jest przeciw? Ktoś się wstrzymał? 

 

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji Budżetu i Rozwoju.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie 8 głosami „za”. 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Jarocińskiego na lata 2021 - 2030. 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (8) Janusz Barański, Lidia Czechak, Teodor Grobelny, Karol Matuszak, 

Janina Nicke, Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (1) 

Elżbieta Kostka 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak Zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Jarocińskiego na 2021 r. Projekt uchwały został udostępniony radnym w programie 

esesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

P. J. Jędrzejak, Skarbnik – omówił zmiany zawarte w projekcie uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2021 r. 

Radny T. Grobelny - czy liczymy, ile w tym roku dołożyliśmy do szpitala?  

P. J. Jędrzejak, Skarbnik - liczymy na bieżąco. Można też odczytać z budżetu, że na wydatki 

na podwyższenie udziałów w Spółce w załączniku nr 4 rozdz. 85111 ze zwiększeniem, które 

jutro będzie głosowane to jest 1,8 mln zł, oprócz tego na rewitalizacja wkład własny w postaci 

dotacji środki pozyskane z Urzędu Marszałkowskiego 1,5  mln zł czeka, daliśmy środki na 



karetkę w kwocie  52 tys zł, doposażenie w sprzęt łącznie 3.410.000 zł. Podsumowując jest to 

kwota 6.900.000 zł dla szpitala.  

P. L. Czechak, Starosta - 3 mln zł to środki  pozyskane z rządowego funduszu na inwestycje, 

a pozostałe kwoty to kredyty, które spłacamy a poprzednich zarządzających. My z budżetu 

powiatu w tym roku nie dołożyliśmy jeszcze do bieżącej działalności. Jeżeli chodzi o szpital to 

płacimy czy inwestujemy środki zapisane, w związku z podjętymi wcześniej decyzjami 

odnośnie szpitala. Pozyskaliśmy 3 mln na sprzęt, ale to nie jest z naszego budżetu. Jeżeli chodzi 

o rewitalizację będziemy partycypować w kosztach i dokładać do tego, co Marszałek nam 

przekazał, czyli ponad 8 mln zł. My przekażemy 4,2 mln zł. Pan Skarbnik mówi tak, jak ma 

zapisane w budżecie, a trochę inaczej wygląda, gdy mówimy czego to dotyczy. Pewnie 

udzielimy pożyczki szpitalowi, a nie będziemy przekazywać środków na bieżącą działalność. 
Zastanawiamy się nad formą tej pożyczki.  

Radny T. Gobelny - to jest jasne, że środki pozyskane przekazujemy. Natomiast splata 

kredytów to już są nasze środki, które można przekazać na inne inwestycje np. drogowe.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak - czy ktoś z państwa 

radnych jeszcze zabierze głos? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za 

pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? Ktoś jest przeciw? Ktoś się wstrzymał? 

 

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji Budżetu i Rozwoju.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie 8 głosami „za”. 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2021 r. 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (8) Janusz Barański, Lidia Czechak, Teodor Grobelny, Karol Matuszak, 

Janina Nicke, Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (1) Elżbieta 

Kostka. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak – z uwagi na wyczerpanie 

porządku obrad zamykam posiedzenie komisji o godz. 15.40. Zapraszam jutro na sesję. 
 

Przewodniczący Komisji 

Budżetu i Rozwoju 

 

 

Karol Matuszak 

Protokołowała: 

 

Ewa Wielińska 

 


